
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 

Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 

 

 

 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 

 n. 51 del 10.06.2020 
 

Oggetto: CONTRIBUTI  STATALI E REGIONALI STRAORDINARI A FAVORE DEGLI 

OPERATORI  DELLA  POLIZIA  LOCALE  IMPEGNATI A FRONTEGGIARE 

L'EMERGENZA EPIDEMIALOGICA DA COVID-19. TRASFERIMENTO SOMME 

ALL'UNIONE MONTANA VALLI CURONE GRUE E OSSONA        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.   20 del  29/04/2020 con la quale ai sensi dell’art. 165 del 

T.U. D Lgs. 267 sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse e interventi del Bilancio di 

Previsione 2020, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili; 

 
Premesso che la Regione Piemonte con D.D. n. 129 del 23 aprile 2020 ha assegnato contributi regionali 

straordinari a favore degli operatori di Polizia Locale del Piemonte impegnati nei servizi diretti a 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 e che tali contributi sono ripartiti tra tutti i Comuni 

del Piemonte in proporzione al numero degli abitanti: la quota spettante a questo Ente è di € 75,87;  

 

Dato atto che il contributo assegnato ad ogni singolo Comune, destinato agli operatori di Polizia Locale, può  

essere trasferito alla forma associativa di cui lo stesso Comune fa parte, per essere utilizzato per le finalità 

oggetto di assegnazione;  

 

Visto che questo Ente fa parte dell’Unione Montana Valli Curone Grue Ossona con sede in Monleale, 

titolare della gestione della funzione fondamentale di Polizia Locale;  

 

Viste la comunicazione della Regione Piemonte pervenuta in data 15/05/2020, contenente direttive e 

modalità  dei contributi;  

 

Visto che  in data 13/05/2020 questo Ente ha provveduto ad acquisire  dal Ministero anche la somma di  

€ 228,35 erogata per le medesime finalità;  

 

Ritenuto quindi di trasferire all’Unione entrambi i contributi così da destinarli a favore degli operatori di 

Polizia Locale impegnati nei servizi diretti a fronteggiare l’emergenza sanitaria da COVID-19;  

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

DETERMINA  

 

1. di trasferire  all’Unione Montana Valli Curone Grue Ossona con sede in Monleale, di cui questo Comune 

fa parte, sia il contributo ministeriale di € 228,35 sia il contributo regionale di € 75,87 assegnati a questo 

Ente per gli operatori di Polizia Locale impegnati nei servizi diretti a fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da Covid-19;  

 

mailto:info@comune.garbagna.al.it


 

 

2. di  proporre  le variazioni al bilancio di previsione 2020, approvato  

      * per introitare i  contributi alle risorse: 

2010  la quota erogata dallo Stato pari a € 228,35 

2011  la quota erogata dalla Regione Piemonte pari a € 75,87 

       *per stanziare la spesa sul capitolo:  

      10120503     Trasferimenti a Enti   

 

3. di rendicontare alla Regione Piemonte entro il  termine perentorio del 30 giugno 2020,  l’utilizzo del 

contributo assegnato, dando atto che è stato trasferito all’Unione Montana Valli Curone Grue e Ossona; 

 

4. di provvedere con separato atto alla liquidazione non appena sarà apportata la variazione al bilancio di 

previsione 2020; 

 

5. di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio telematico presente sul sito istituzionale 

dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

  
Garbagna, lì 10/06/2020 

      

  IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

          (Canevaro Alessandra) 

                                F.to 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                         

 

 

                          

 

 


